報道関係者各位

広島県では、「魅力ある広島の幸をもっと知ってほしい！もっと

食べてほしい！」という想いから、「チア！ひろしま 広島県産応援

登録制度」を実施し、広島県の食材のうち、食のプロの審査に合格し

た「魅力ある商品」を登録し、取扱店の拡大やＰＲ活動などを応援し

ています。

この度、チア！ひろしまに登録されている「ひろしまハーブ鶏」を

使用した商品「ぶちうま！広島ハーブ鶏もも醤油唐揚げ」が、第16

回からあげグランプリ® 西日本スーパー総菜部門 最高金賞を受

賞されたことから、株式会社フレスタ様とハーブ鶏生産者等の皆様

が、知事を表敬訪問されます。

広島県の食の魅力の認知度向上や生産者の意欲向上にもつなげ

ていきたいと考えており、ぜひ取材をお願いします。

１ 日  時  令和７年６月 23 日（月）14：15～14：30

２ 場  所  県庁北館２階第１会議室

３ 出席者   広島県知事                     湯﨑 英彦（ゆざき ひでひこ）

広島県議会議長                   中本 隆志（なかもと たかし）氏

株式会社フレスタ 執行役員 社長       谷本 満 （たにもと みつる）氏

株式会社フレスタ 営業本部 惣菜チーム バイヤー

渡部 祐司（わたなべ ゆうじ）氏

株式会社フレスタホールディングス 執行役員 管理本部 本部長

渡辺 裕治（わたなべ ゆうじ）氏

鳥巧商事株式会社 広島営業所 営業所長 河村 和弘（かわむら かずひろ）氏

一般社団法人日本唐揚協会 専務理事    八木 宏一郎（やぎ こういちろう）氏

宝醤油株式会社 営業本部 執行役員 本部長

佐藤 一徳（さとう かずのり）氏

４ 内 容   広島県産応援登録制度の登録商品「ひろしまハーブ鶏」を使用した「ぶちうま！広

島ハーブ鶏もも醤油唐揚げ」の展示、試食、懇談、写真撮影及び質疑応答等

５ その他   取材に活用いただけるよう、お持ち帰り用の唐揚げを用意しています。

（ 資 料 提 供 ）
令和７年６月 17 日

課 名 販売・連携推進課
担 当 諌山
内 線 3581
電  話  082-513-3582

チア！ひろしま登録商品“ひろしまハーブ鶏”を使用した唐揚げが

「からあげグランプリ®スーパー総菜部門最高金賞」初の４度目受賞

～株式会社フレスタと生産者等の皆様が知事を表敬訪問～

【日時：６月 23日（月）14：15～14：30  場所：県庁北館第１会議室】

湯﨑知事訪問の概要

https://www.hiroshima-ouen.com/255

https://www.hiroshima-ouen.com/

https://oishii.hiroshimakensan.org/

■ 「からあげグランプリ」等、今回の訪問に関すること

宝醤油株式会社 営業本部 東日本営業部 部長 那須 亮介【電話: 090-7099-8848】

■ おいしい！広島プロジェクト、広島県産応援登録制度に関すること

  広島県農林水産局販売・連携推進課 課長 諫山 俊之【電話: 082-513-3582】

「ひろしまハーブ鶏」は、ハーブ等の専用飼料で飼育し、鶏独特のクセ

が少なく食べやすく、加工、保管等は徹底して鮮度管理をしています。

このもも肉を使い、２種類の特選醤油といりこだしで味付けし、シン

プルに鶏の美味しさが味わえるから揚げとしました。衣には三原市産

の米粉を使用し、外はサクッ、中はジュワッとふっくらジューシーに仕

上げています。

「ぶちうま！広島ハーブ鶏もも醤油唐揚げ」とは

湯﨑知事訪問の概要

「チア！ひろしま 広島県産応援登録制度」とは

湯﨑知事訪問の概要

「魅力ある広島の幸をもっと知ってほしい！もっと食べてほ

しい！」そんな想いから、広島県の食材のうち、食のプロの審査

に合格した「魅力ある商品」を登録し、これらのこだわりの逸品

が食卓にのぼるよう、取扱店の拡大やＰＲ活動など全力で応援

しています。

「おいしい！広島プロジェクト」とは

湯﨑知事訪問の概要

おいしい！広島プロジェクトは、「ひろしまは美味しさの宝庫である」という

ブランドイメージの向上を目指し、広島ならではの多彩な食の魅力を磨き発信

していくことで、広島の食文化の発展継承につなげていく取組です。

本プロジェクトの一環として、令和 7 年 6 月１７日より、首都圏等の県外

顧客にひろしまの食資産・食体験の認知を広げ、広島県内の盛り上がりを

“更に”高めることを目指し、「OK‼広島プロジェクト」を展開しています。

[取材連絡先について

syuz

湯﨑知事訪問の概要

からあげグランプリ®について

湯﨑知事訪問の概要

一般社団法人日本唐揚協会が主催し、日本一の唐揚げを決めるもの。

スーパー総菜部門は、北日本、東日本、中日本、西日本に分かれており、今回の株式会社

フレスタ様の「ぶちうま！広島ハーブ鶏もも醤油唐揚げ」は、第 16 回からあげグランプリ®

西日本スーパー総菜部門 最高金賞を受賞（令和２、４、５年度に続き４度目の受賞）

https://www.hiroshima-ouen.com/
https://oishii.hiroshimakensan.org/